Maria, Unbefleckte Empfingnis, Oberdarching
Dezember 2019
Monat der Kindheit Unseres Herrn

01.12.

06.12.
07.12.
08.12.

15.12.
18.12.

20.12.

21.12.

22.12.
24.12.

24.12.
25.12.
25.12.
26.12.
29.12.
01.01.

So

Fr
Sa
So

So

Mi

Fr

Sa

So

1. Adventsonntag,
anschliefend Sithnestunde

hl. Nikolaus, Herz-Jesu-Freitag
Fast- und Abstinenztag

2. Adventsonntag
(Unbefleckte Empfangnis - Patronatstag),
anschliefend Gemeindetreffen

3. Adventsonntag (P. Eugen)

Quatembermittwoch
ehem. Fasttag

Quatemberfreitag
ehem. Fast- und Abstinenztag

hl. Thomas, Quatembersamstag,
ehem. Fasttag

4. Adventsonntag

Vigil von Weihnachten,
Fasttag

Krippenandacht

Weihnachten (erste Messe)
Weihnachten (dritte Messe)

hl. Erzmartyrer Stephanus
Sonntag in der Weihnachtsoktav

Fest der Beschneidung Unseres Herrn

09:30h
17:30h

09:30h
18:00h

17:30h

09:30h

16:30h
23:30h
00:00h
09:30h
09:30h
09:30h
09:30h

03.01. Fr
05.01. So

06.01. Mo

Abweichende Messzeiten fiir das Jahr 2020:

15.12.2019
19.01.2020
16.02.2020
15.03.2020
19.04.2020
17.05.2020
14.06.2020
19.07.2020
23.08.2020
20.09.2020
18.10.2020
15.11.2020
13.12.2020

Freitagsmessen bitte telefonisch bestétigen unter:
08020/904191 oder 0176 430 94584.

Herz-Jesu-Freitag

Fest des heiligsten Namens Jesu,
anschlieBend Siihnestunde

Fest der Erscheinung Unseres Herrn

(P. Eugen)
(P. Johannes)
(P. Eugen)
(P. Johannes)
(P. Eugen)
(P. Johannes)
(P. Eugen)
(P. Johannes)
(P. Eugen)
(P. Johannes)
(P. Eugen)
(P. Johannes)
(P. Eugen)

18:00h
08:00h
18:00h
08:00h
18:00h
08:00h
18:00h
08:00h
18:00h
08:00h
18:00h
08:00h
18:00h

17:30h

09:30h
09:30h



