

**Maria, Unbefleckte Empfängnis, Oberdarching**  
**Dezember 2019**  
**Monat der Kindheit Unseres Herrn**

01.12.	So	1. Adventsonntag, anschließend Sühnestunde	09:30h
06.12.	Fr	hl. Nikolaus, Herz-Jesu-Freitag	17:30h
07.12.	Sa	<b>Fast- und Abstinenztag</b>	
08.12.	So	2. Adventsonntag (Unbefleckte Empfängnis - Patronatstag), anschließend Gemeindetreffen	09:30h
15.12.	So	3. Adventsonntag (P. Eugen)	18:00h
18.12.	Mi	Quatembermittwoch ehem. <b>Fasttag</b>	
20.12.	Fr	Quatemberfreitag ehem. <b>Fast- und Abstinenztag</b>	17:30h
21.12.	Sa	hl. Thomas, Quatemberstag, ehem. <b>Fasttag</b>	
22.12.	So	4. Adventsonntag	09:30h
24.12.	Di	Vigil von Weihnachten, <b>Fasttag</b>	16:30h
24.12.		Krippenandacht	23:30h
25.12.	Mi	Weihnachten (erste Messe)	00:00h
25.12.	Mi	Weihnachten (dritte Messe)	09:30h
26.12.	Do	hl. Erzmartyrer Stephanus	09:30h
29.12.	So	Sonntag in der Weihnachtsoktav	09:30h
01.01.	Mi	Fest der Beschneidung Unseres Herrn	09:30h

03.01.	Fr	Herz-Jesu-Freitag	17:30h
05.01.	So	Fest des heiligsten Namens Jesu, anschließend Sühnestunde	09:30h
06.01.	Mo	Fest der Erscheinung Unseres Herrn	09:30h

Abweichende Messzeiten für das Jahr **2020**:

15.12.2019	(P. Eugen)	18:00h
19.01.2020	(P. Johannes)	08:00h
16.02.2020	(P. Eugen)	18:00h
15.03.2020	(P. Johannes)	08:00h
19.04.2020	(P. Eugen)	18:00h
17.05.2020	(P. Johannes)	08:00h
14.06.2020	(P. Eugen)	18:00h
19.07.2020	(P. Johannes)	08:00h
23.08.2020	(P. Eugen)	18:00h
20.09.2020	(P. Johannes)	08:00h
18.10.2020	(P. Eugen)	18:00h
15.11.2020	(P. Johannes)	08:00h
13.12.2020	(P. Eugen)	18:00h

Freitagsmessen bitte telefonisch bestätigen unter:  
08020/904191 oder 0176 430 94584.